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af den ærede Ministerz men, dersom der ellers

skulde blive Anledning til under Sagens videre

Gang at optage det, vil det naturlig-
viis kunne skee til anden Behandling.
Der har dog imidlertid ogsaa, hvad jeg troer

at burde bemærke, været forskjellige Meninger
i Udvalget, om og hvorvidt et saadant nyt
Forslag til Finantsloven kunde optages paa

det Stadium, hvor den nu skal behandles, nem-

lig iLandsthiuget, og om det ikke maaskee

først burde være fremsat i Folkethinget. Jeg

henleder kun Opmærksomheden derpaa, for at

det under Sagens videre Behandling kan ta-

ges rinder Overveielse. Men,«uagtetlidvalget
nu, som jeg allerede har tilladt mig at be-

mærke, har troet at burde tilraade det ærede

Thing at vedtage Loven, saaledes som den er

kommet fra Folkethinget, saa har det dog, ved«

at fremsætte enkelte Bemærkninger, villet give
det ærede Thing Leilighed til, dersom det maatte
finde, at der kunde være saadanne Bestemmel-s
fer, som egnede sig til at undergaae Foran-l

dringerx eller at der ogsaa muligen maattei

være nye Tillæg«« at gjøre til Loven, da at

sremkomme med det i saa Henseende Fornødne
under Sagens Behandling. Disse Bemærk-

ninger knytte sig nærmest til de enkelte Para-
grapher, hvorom der nu ved-Sagens første
Behandling ikke egentlig vil blive Tale; men

der vil dog været givet det ærede Things Med-

lemmer Leilighed til, forsaavidt de maatte at-

traae saadanne Ændringer eller Tillæg, da at

fremkonime dermed. Jeg skal heller ikke paa

Sagens nærværende Standpunkt opholde mig
ved de enkelte Paragrapher, og det er derfor
kun et Var almindelige Besriiierkninger med Hen-
syn til Loven, som jeg skal tillade mig.

Det er jo ganske vist, at det er en Finants-
lovs væsentligste Øiemed, at Legislaturen skal

bestemme de Judtcegter, som Administrationen
i det tilkommende Finantsaar skal opkræve, og
at den skal bevilge de Udgifter, som Stats-

huusholdningen medfører. Men det vil sikkert
ogsaa erkjendes, at det er af Vigtighed under

de Overveielser, -som herom maae finde Sted,
at blive bekjendt med, hvorledes der ved Fi-
nantsloven i det Hele skal tilveiebiinges den

ønskelige Ligevægt mellem Statens Judtcegter
og Udgifter. Det er ikke alene vigtigt med

Hensyn til de Betragtninger, man vil anstille

med Hensyn til de enkelte Poster iLovenz men

det er ogsaa asVigtighed, at Thiuget kommer
til Kundskab derom, ligesom ogsaa, at det kan

komme til almindelig Kundskab, for at ikke

skceve og urigtige Domme mange Gange skulle

opstaae ved at betragte navnlig en Lov, der,

som den nærværende, opstiller en Indtægt og

en Udgift, hvoraf denne overstiger hiin med et

Beløb af omtrent 2 Mill.Rbd. Det har der-

for givet Udvalget Anledning til- ogsaa«at

henvende sin Opmærksomhed paa, hvorledes
denne Undersballance i et tilkommende Finants-
aars Løb kunde ventes at blive dækket. Det

er vel ikke undgaaet Udvalgets Opmærksomhed,
at hertil haves Midler-tildeels i den Kaser

beholdning, som maa antages at være tilstede
ved Finantsaarets Begyndelsez thi det vil al-

lerede sees afdetForsamlingen meddeelte Stats-

sregnskam at Kassebeholdningen i det Finants-

aar, der endte den Slte Marts 1851, var ste-

gen med et Beløb af 1,700,000 Rbd.; der var

nemlig ved Finantsaarets Begyndelse 1,800,000
Rbd» og Statsregnskabet, som er aflagt og
meddeelt Thinget, udviser eu Kassebeholduing
"af omtrent 3,500,00l) Rbd. Der var saaledes

allerede ved det indeværende Finantsaars Be-

gyndelse en Beholdning tilstede af 8,500,000
Rbd., og det er jo vel rimeligt, at den con-

tanteßeholdning ogsaa i indeværendeFinants-
aar vil være endeel forøget, hvilket ogsaa frem-
gaaer af de Oplysninger, som den høitagtede
Finantsminister har meddeeltidet andet Thing,
idet han nemlig ved at fremlægge nærværende

Finantslov har anført, at han forventede at be-

gynde det tilkommendeFinantsaarmed en Kasse-be-

holdning at omtrent 4,500,,000 Rbd., og, idet han
vedSlutningen afForhandlingerne endogsaa yder-

ligere har tilføiet, at han formeente, at den

Kassebeholdning, hvormed det næste Finants-
aar vilde begynde, omtrent vilde kunne an-

slaaes til 5 Millioner Rbd» hvorunder dog
vilde være indbefattet et Belob as engelske 3

pCts. Obligationer, som er indkjobt iFinants-
aarets Løb. Men alle disse Bevægelser, som
saaledes have fundet Sted med Kassebehold-
ningeu, har Udvalget troet, det turde være af
Vigtighed for det ærede Thing at blive be-

kjendt med, naar det skal tage under Over-


